
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org 

Lietuvos Respublikos Seimo Ekonomikos komitetui                2023 m. gruodžio 12 d., Nr. 23-189ER                
 
 
 
 
 
 
DĖL ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ ĮSTATYMO PAKEITIMO PROJEKTO XIVP-2402(2) 
 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), atsižvelgdama į 2023 m. gruodžio 8 d. LR Seimo 
teisės departamento registruotoje išvadoje (toliau – išvada) pateiktas pastabas dėl Elektroninių ryšių 
įstatymo Nr. IX-2135 1 priedo papildymo įstatymo projekto Nr. XIVP-2402(2) (toliau – ERĮ projektas) 
ir planuojamą tolimesnį išvadoje pateiktų siūlymų svarstymą komitete, teikia LR Seimo Ekonomikos 
komitetui glaustą atsiliepimą dėl galimo tolimesnio ERĮ projekto tobulinimo.  

 
LR Seimo teisės departamento išvadoje pažymima, kad „įprastai išankstinio mokėjimo telefono 

kortelės yra įsigyjamos prekybos vietose, kuriose viešųjų mobilaus ryšio paslaugų teikėjo atstovo nėra, 
todėl iš projekto 1 straipsniu keičiamo įstatymo 40 straipsnio 11 dalies nuostatų nėra aišku, kur ir 
kokiu būdu minėtos sutartys dėl viešųjų mobilaus ryšio paslaugų, už kurias yra apmokama iš anksto, 
būtų sudaromos ir kokiam subjektui būtų pateikiami asmens duomenys, reikalingi abonento 
identifikavimui“. Atsižvelgiant į tai, LR Seimo teisės departamentas teikia siūlymą ERĮ projektą 
atitinkamai tikslinti – „detalizuoti minėtų viešųjų mobilaus ryšio paslaugų sutarties sudarymo ir 
asmens duomenų pateikimo procedūras“. Atliepiant tai, LVK nori atkreipti LR Seimo Ekonomikos 
komiteto dėmesį į tai, kad toks sutarties sudarymo aplinkybių numatymas ERĮ projekte, pavyzdžiui, 
numatant pareigą identifikuoti abonentą bei aktyvuoti išankstinio mokėjimo SIM kortelę prekybos 
vietoje, keltų nepatogumus tiek vartotojams, tiek verslui.  

 
Svarbu pažymėti, kad SIM kortelės pardavimas nėra tapatu SIM kortelės aktyvavimui. 

Remiantis dabartine svarstomo ERĮ projekto redakcija, klientas įsigytų neaktyvuotą SIM kortelę, o 
norėdamas naudotis paslaugomis SIM kortelę galėtų aktyvuoti operatoriaus salone arba nuotoliu. 
Neatsižvelgus į šį kontekstą (pritarus Seimo teisės departamento siūlymui), kliento asmens duomenis 
tvarkytų ne tik operatoriai, tačiau ir trečiosios šalys. Toks išplėstas duomenų valdytojų sąrašas didintų 
rizikas, susijusias su netinkamu klientų asmens duomenų tvarkymu, bei sudarytų papildomus 
administracinius bei finansinius kaštus operatoriams, kuriems reikėtų įgyvendinti integracijas su 
prekybos vietomis. Vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (BDAR) duomenų valdytojai turėtų siekti 
surinkti kuo mažiau duomenų apie kiekvieną asmenį ir tik tuos, kurių reikia, kad būtų tinkamai 
įgyvendinti jų tvarkymo tikslai. Taip pat, remiantis BDAR, visi asmens duomenys, kurie nėra reikalingi 
tam tikram teisėtam tikslui pasiekti, neturi būti renkami ir kitaip tvarkomi. LVK laikosi pozicijos, kad 
ERĮ projekto atveju, viešųjų mobilaus ryšio paslaugų sutarties sudarymo ir asmens duomenų 
pateikimo procedūrų detalizavimas potencialiai išplėstų duomenų valdytojų ratą bei būtų perteklinis, 
nes tam, kad būtų pasiekti ERĮ projektu keliami tikslai, asmens duomenų tvarkymo pareigas gali 
įgyvendinti ir tik klientui paslaugas teikiantis operatorius. 

 



Apibendrinant pateiktus argumentus, teikiamu atsiliepimu LVK prašo LR Seimo Ekonomikos 
komiteto nepritarti LR Seimo teisės departamento išvadoje ERĮ projektui teiktam siūlymui detalizuoti 
viešųjų mobilaus ryšio paslaugų sutarties sudarymo ir asmens duomenų pateikimo procedūras – 
atitinkamai LVK prašo neplėsti dabartinėje svarstomo ERĮ projekto redakcijoje numatytų klientų 
asmens duomenų valdytojų sąrašo. 

 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 
 
 
 
 
 

 
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                   Ineta Rizgelė  

                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Emilis Ruželė, el.p.: emilis@lvk.lt, tel. +370 69957133  

mailto:emilis@lvk.lt

